
   آزمایش سریع 
 کرونا  
در 47درمانگاه 
مشهد  
ایوب توکلیان، 
جانشین معاون 
درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: 
برای تشخیص 
به موقع بیماری 
کرونا و جلوگیری 
از ازدحام جمعیت 
در مراکز منتخب 
کرونا، تست رپید 
با تعرفه مصوب 
80 هزارتومان در 
اختیار 47درمانگاه 
منتخب قرار گرفته 
است.

ــدی تــوحــیــدی  ــهـ مـ
ســال هــاســت کــالاهــای ایــرانــی 
از ضــعــف قــابــل تــوجــهــی در 
صنعت طــراحــی بسته بندی 
رنج می برد، ضعفی که موجب 
شــده کــالای مرغوب ایــرانــی در 
بسته بندی های نامرغوب آن طــور که شایسته 

است دیده نشود.
موضوع بسته بندی در فروش اقلام و محصولات 
تولیدی در دو عرصه داخلی و خارجی به قدری 
حائز اهمیت است که بسیاری فعالیت در حوزه 
بسته بندی را در قالب یک صنعت ویژه بررسی و 

ارزیابی می کنند.
کارشناسان براین باورند ضعف صنایع بسته بندی 
در سالیان اخیر موجب تشدید صــادرات فله ای 
محصولات و فــراورده هــای باکیفیت کشورمان 
شده و از سوی دیگر بی توجهی بعضی از صاحبان 
صنایع گوناگون به بسته بندی و جاذبه فروش و 
بسته بندی های شکیل در بازار، مانع رقابتی شدن 

کالاهای با مزیت داخلی شده است. 
بــراســاس آمــار در بسیاری از مواقع بی کیفیتی 
ــکــردن اصــــول حـــرفـــه ای در صنعت  ــت ن و رعــای
بــســتــه بــنــدی، ســبــب هـــدررفـــت کـــالاهـــا و عــدم 
استقبال مشتری شده اســت؛ در این خصوص 
بــرآورد دستگاه های مختلف حاکی از ضایعات 
۲۵ تا ۳۰درصدی محصولات به دلیل بسته بندی 
نامناسب اســت.در این بین چشم انداز صنعت 
بسته بندی در خــراســان رضـــوی هــم بــه عقیده 
بسیاری از کارشناسان نامشخص است در حالی 
که با نگاهی به تاریخچه ایــن صنعت در کشور 
می بینیم کارخانه های قــوطــی ســازی و کــارتــن از 
قدیمی ترین واحــدهــای بــزرگ صنعتی در شرق 

کشور بوده که در مشهد مستقر بوده اند. 

ضعف بسته بندی در صادرات  ◾
رئیس انجمن کارتن و کاغذ خراسان رضــوی در 
این خصوص با تأکید بر اینکه بسته بندی کاغذی 
بخش جدایی ناپذیر همه صنایع کشور به شمار 
می رود، عنوان کرد: چشم انداز صنعت بسته بندی 
در خراسان رضوی مشخص نیست و نقشه راهی 
برای ادامه کار ندارد به گونه ای که این صنعت در 
استان تاکنون ضعیف عمل کرده و نتوانسته به 

تکلیف خود در صادرات کالا عمل کند.
جواد باقری در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه 

در حال حاضر با کمبود کاغذ باطله مواجه ایم و 
قیمت کاغذ به شدت رشد کرده است و این موضوع 
سبب شده قیمت تمام شده کالا و محصول برای 
مصرف کننده افزایش قابل توجهی داشته باشد، 
اظهار کــرد: ما اگر بخواهیم رشد قیمت کاغذ را 
نسبت به تورم آنالیز کنیم، باید بگوییم این رشد از 
تورم جلوتر بوده است و این موجب می شود میل 
و رغبت تولیدکننده برای ارتقای کیفیت کاهش 

پیدا کند.
نــایــب رئــیــس خــانــه صــنــعــت، مــعــدن و تــجــارت 

خراسان رضوی مشکلات صنعت بسته بندی را در 
دو بخش کمبود مواد اولیه مرغوب و نبود طراحی 
مناسب برای انواع کالاها عنوان کرد و گفت: هنوز 
هم در خدمات پس از تولید کاغذ بسته بندی 
یعنی در طراحی، چاپ و تبدیل آن، سرمایه گذاری 

مطلوب و کارسازی انجام نگرفته است.
باقری افزود: باید سرمایه گذاری در این زمینه انجام 
شود و رشته های معطوف به این حوزه را افزایش 
دهیم تا کیفیت بسته بندی ما حداقل در حد 

همسایگانمان رشد مطلوبی داشته باشد.

ضرورت تحول در صنعت بسته بندی ◾
وی با ذکر این نکته که در خراسان رضوی صنایع 
ــق دارد، بنابراین اگــر صنعت  غذایی بسیار رون
بسته بندی در این بخش متحول شود بی تردید 
صادرات مواد غذایی چند برابر افزایش می یابد، 
گفت: از آنجا که نگاه دولت صادرات محور است، 
ضعف صنعت بسته بندی صادرات را تحت تأثیر 
ــرار مــی دهــد در حالی کــه بسته بندی کالاهای  ق
صادراتی باید با کیفیت، مقاومت بالا و طراحی 

زیبا و براساس استانداردهای بین المللی باشد.
وی خراسان رضوی را دارای زیرساخت های لازم 
برای توسعه صنعت بسته بندی کاغذی می داند 
و معتقد است: سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتــان بــه عــنــوان متولی اصــلــی بــایــد نقشه راه 
این صنعت را مشخص کــرده و بــرای توسعه آن 

برنامه ریزی داشته باشد.
این فعال اقتصادی نکته دارای اهمیت در صنعت 
بــســتــه بــنــدی را شــنــاخــت و آشــنــایــی بــنــگــاه هــا و 
شرکت های صادراتی در مواجهه با چگونگی ارائه و 
نوع بسته بندی محصولات تولیدی شان و کسب 
جایگاه مناسب در بین رقبای داخلی و خارجی بیان 
می کند و می افزاید: براساس آمار با وجودی که هزینه 

بسته بندی 1۰درصـــد قیمت تــمــام شــده کالاهای 
صادراتی را تشکیل می دهد ولی تا حدود 9۰درصد 
می تواند ارزش افزوده ایجاد کند و این مسئله اهمیت 

صنعت بسته بندی را دوچندان می کند.

نبود تنوع و طرح ◾
وی یــکــی از مــهــم تــریــن مــشــکــلات در صنعت 
بسته بندی را نبود تنوع و طرح در این حوزه عنوان 
کــرد و ادامـــه داد: ما درخــصــوص ماشین آلات و 
خط تولید صنعتی اســتــانــدارد، بــه روز نیستیم 
ــم ضمن  و نیاز به نـــوآوری و تجهیزات بهتر داری
اینکه باید روی صنایع تبدیلی، بسته بندی و 
بسته بندی از مرحله پس از تولید کاغذ هم در 

بخش سخت افزاری و هم نرم افزاری کار کنیم.
وی تأکید کـــرد: تحقیقات نــشــان داده در مــورد 
محصولات مشابه، مصرف کنندگان کالایی را که 
دارای بسته بندی جذاب تری باشد، انتخاب می کنند 
بــه طــوری کــه پژوهش ها نشان مــی دهــد بیش از 
4۰درصد مشتریان با مشاهده کالا در بسته بندی 

مناسب و جذاب برای خرید آن اقدام کرده بودند.
وی افـــزود: امـــروزه بسیاری از کــالاهــا صرف نظر 
از مرغوبیت یــا بی کیفیت بـــودن آن، بــه دلیل 
برخورداری از بسته بندی مناسب در بازار مصرف 
از نفوذ خوبی بهره مند هستند، زیرا تولیدکنندگان 
آن ها به اهمیت بسته بندی و نحوه ارائه محصول 

به مصرف کننده در دنیای امروز پی برده اند.
وی با اشاره به سرمایه گذاری اندک انجام گرفته 
در صنعت بسته بندی در خراسان رضوی بیان 
کــرد: دولــت باید شرایط سرمایه گذاری در این 
بخش را فراهم کــرده و سیاست گذاری در این 
حوزه را با حمایت از سرمایه گذاران انجام دهد تا 
بتوانند محصولی قابل رقابت با واحدهای دیگر 

در بازار ارائه کنند.

روزگار ناخوش یکی از قدیمی ترین صنایع خراسان رضوی 

صنعت بسته بندی  
با سابقه اما عقب مانده

خبرخبر
روزروز

آیت الله علم الهدی: دشمن می خواهد هندسه دینی زندگی مردم را بر هم بزند
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در خطبه های نماز جمعه 
مشهد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، گفت: باید 
هندسه دینی، زندگی مردم را تشکیل دهد، زیرا دشمن برای 
تخریب ایمان و باور مردم در میدان است و می خواهد هندسه 
دینی زندگی مردم را برهم بزند تا مردم از نظام دست بکشند. 
آیــت الله علم الهدی گفت: دشمن تلاش می کند مسائل 

ضدانقلابی را به جای انقلاب معرفی کند و حتی در گفتمان 
انقلابی تجزیه ایجاد می کند به طوری که اگر در خط تبیین 
انقلاب کسی در تریبونی حرفی زد، با شیطنت از یک جریان 
و عنصر انقلابی دیگر سخن و حرفی بر ضد آن می سازد و 
مردم را در گفتمان انقلاب دچار تردید می کند. وضعیتی 
که دشمن در حرکات شیطانی رسانه ای خود برای تحریف 

انقلاب آغاز کرده باید با فعال شدن همه جامعه و جوانان در 
مسیر روشنگری و تبیین انقلاب، خنثی شود.  امام جمعه 
مشهد گفت: مسئولان فرهنگی به ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و وزارت ورزش و جوانان باید کاری کنند که زندگی 
اجتماعی مردم هندسه دینی پیدا کند و در این صورت است 
که خط انقلاب را می توانیم ادامه دهیم. آیت الله علم الهدی 

همچنین با تبریک پیروزی ملی پوشان ایران و راهیابی آنان 
به مسابقات جام جهانی گفت: در این بازی حضور زنان در 
ورزشگاه برای تماشای فوتبال به طور کامل مورد صیانت قرار 
نگرفت. جایگاه بانوان و محفظه در نظر گرفته شده برای آنان 
در ورزشگاه باید به گونه ای باشد که هیجان های آن ها به جایی 

منعکس نشود و متأسفانه دیروز این اتفاق نیفتاد.

خبر
    درخواست شهردار مشهد 

از رئیس قوه قضائیه
سید عبدالله ارجائی شهردار مشهد در جلسه 

شورای اداری استان خراسان رضوی که با حضور 
رئیس قوه قضائیه در اداره کل دادگستری استان 

برگزار شد، گفت: در بیشتر شهرهای کشور، عدم 
انطباق طرح های جامع و تفصیلی با نیازهای 

روز مردم سبب ایجاد یک سری ساخت وسازهای 
غیراصولی شده است.

شهردار مشهد با اشاره به برخی از زمین های 

بزرگ مقیاس که در میانه راه های اصلی شهر 
قرار گرفته و برخی انسدادها را به وجود آورده 
است، گفت: ازجمله این زمین ها، زمین افزون بر 

۲00هکتاری ارتش است که در اختیار یکی از 
پادگان ها قرار گرفته است. از حدود ۱۲سال پیش 

تمام فرماندهان ارتش، شهرداران و آستان قدس 
برای حل این مشکل مصمم بودند، اما عرق سازمانی 
موجب شده است این توافق ها به نتیجه نرسد و یک 

نارضایتی اجتماعی از این سه دستگاه به وجود آید و 
مردم هم این را به پای نظام می نویسند.
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